
quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 
 

 

 

 

DECRETO Nº 120  DE 11 DE MAIO DE  2023.  

 

 

 

Nomeia Membros do Conselho 
Municipal de Assistência Social, 
na forma especificada. 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 
DECRETA:  

 
Art.1º- Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para compor o 

Conselho Municipal de Assistência Social para o ano 2023-2024, conferidas pela 
Lei Municipal do SUAS Nº 395 de 26 de NOVEMBRO de 2021, conforme segue:  
 
 
Secretaria Executiva:  
Luciane Alves Oliveira Diniz-CRESS 3548-Assistencte Social CRESS 3548 
 
I – Entidades Governamentais:  
 
1-Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:  
 
Titular: Michele Amorim de Sousa 
Suplente: Natália Batista de Oliveira 
 
2- Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:  

 
Titular: Ana Carolina Rocha Luiz 
Suplente: Debora Helen N. de Oliveira Paiva 
 
3-Representantes da Secretaria Municipal de Educação:  
 
Titular: Samara Batista Martins  
Suplente: Fabiana Pereira Dias 
 
4- Representantes da Administração:  

 
Titular: Orlando Pereira da Cruz 
Suplente: Adi Gomes da Silva 
 
 
 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB1F0CA7BC1914A1FC1250058249BF25



quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 

 

 

 

 
 
II – Entidades Não Governamentais: 
 
1-Representantes da Associação Lagoa do Cedro:  

 
Titular: José Pereira Bastos  
Suplente: Lucineide Pereira Bastos  
 
 
2-Representante da Igreja Evangélica: 

 
Titular: Flávio Gomes Martins  
Suplente: Iva Pereira da Silva Paiva 
 
3- Representante da Associação Comunitária do Aleixo; 
 
Titular: Daniel Marques Dourado Filho 
Suplente: Simone Martins Rocha 
 
4- Representantes da Igreja Católica  

 
Titular: Manoel Martins da Cruz Neto 
Suplente: Elisângela Sena Barreto 
 
 
Art.2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 11 de maio de 2023. 
 
 
 
 

 
Demóstenes de Sousa Barreto Filho  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB1F0CA7BC1914A1FC1250058249BF25


		2023-05-11T10:58:09-0300




